A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/03/2024 às 16:23:53.
Código verificador: 833CE3

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 92/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0038176 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, 0 KM, que comporte até 05 passageiros;
com 05 portas; motor no mínimo 1.0; câmbio manual de 06 marchas; combustível flex, ar condicionado;
vidros elétricos dianteiros e traseiros, travas elétricas; protetor de cárter; freio ABS; Airbags; 4 cilindros,
aparelho de som com no mínimo rádio AM/FM e entrada USB; Direção Hidráulica ou eletricamente
assistida. Veículo na cor BRANCA, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL; seguro total com
franquia de responsabilidade do locador; Km Livre; com rastreador e controle de velocidade locação
mensal.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

O M LEAL DE
MESQUITA

17.737.082/0001-
54

04/01/2024 -
15:09:29

vw POLO VW POLO 60,00 R$5.000,00 R$ 300.000,00 Sim

BRESCCIA
LOCADORA DE
VEICULOS LTDA

29.474.816/0001-
39

10/01/2024 -
12:32:06

Onix Chevrolet 60,00 R$5.100,00 R$ 306.000,00 Sim

NEO META
TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

13.393.557/0001-
81

13/01/2024 -
16:23:19

Gol Volkswagen 60,00 R$4.500,00 R$ 270.000,00 Sim

LIDERANCA
MUDANCAS E
TRANSPORTES LTDA

40.796.658/0001-
76

16/01/2024 -
09:07:37

POLO 1.0 Volkswagen 60,00 R$3.500,00 R$ 210.000,00 Sim

EMPRESA
BRASILEIRA DE
LOCACAO E
TRANSPORTE LTDA

03.173.828/0001-
30

16/01/2024 -
10:34:38

MOBI FIAT 60,00 R$4.000,00 R$ 240.000,00 Sim

VIA TURISMO E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

11.249.239/0001-
16

16/01/2024 -
11:57:30

MOBI, ONIX,
HB20 OU POLO

FIAT,
CHEVROLET,
HIUNDAY, WN

60,00 R$7.000,00 R$ 420.000,00 Sim

AFRISIO MARINHO
FILHO EIRELI

00.684.777/0001-
12

17/01/2024 -
10:22:56

POLO VOLKSWAGEM 60,00 R$2.900,00 R$ 174.000,00 Sim

LS PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

08.532.353/0001-
44

17/01/2024 -
09:04:16

Hatch Volkswagen Polo 60,00 R$5.500,00 R$ 330.000,00 Não

B R T DA SILVA 26.782.544/0001-
46

17/01/2024 -
19:28:38

Kwid Zen 1.0 ou
similar

Renault 60,00 R$9.000,00 R$ 540.000,00 Sim

AGILE LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

13.313.081/0001-
21

18/01/2024 -
08:08:09

GOL VOLKSWAGEN 60,00 R$4.000,00 R$ 240.000,00 Sim

TRANSPORTES DE
CARGAS EIRELI

70.043.138/0001-
53

18/01/2024 -
08:49:07

kwid Renault 60,00 R$4.000,00 R$ 240.000,00 Sim

ALEXANDRE VERAS
BRITO

03.474.151/0001-
70

18/01/2024 -
09:11:32

ARGO FIAT 60,00 R$3.000,00 R$ 180.000,00 Sim

49.493.724 PABLO
LUIZ BARBOSA
FERREIRA DE SOUZA

49.493.724/0001-
03

18/01/2024 -
09:13:37

Polo MPI VW 60,00 R$9.000,00 R$ 540.000,00 Sim

0002 - 0038177 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, 0 KM, que comporte no mínimo 07 passageiros; com 05 portas;
motor no mínimo 1.4; câmbio manual de 06 marchas; combustível flex; ar condicionado; vidros elétricos dianteiros e traseiros,
travas elétricas; protetor de cárter; freio ABS; Airbags; 4 cilindros, aparelho de som com no mínimo rádio AM/FM e entrada USB;

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/03/2024 às 16:23:53.
Código verificador: 833CE3

Página 2 de 4

Direção Hidráulica ou eletricamente assistida. Veículo na cor BRANCA, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL; seguro total
com franquia de responsabilidade do locador; KM Livre; com rastreador e controle de velocidade locação mensal.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

O M LEAL DE
MESQUITA

17.737.082/0001-
54

04/01/2024 -
15:10:26

Chevrolet spin Chevrolet spin 72,00 R$10.000,00 R$ 720.000,00 Sim

BRESCCIA
LOCADORA DE
VEICULOS LTDA

29.474.816/0001-
39

10/01/2024 -
12:33:05

Spin Chevrolet 72,00 R$7.800,00 R$ 561.600,00 Sim

NEO META
TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

13.393.557/0001-
81

13/01/2024 -
16:24:22

Spin Chevrolet 72,00 R$7.500,00 R$ 540.000,00 Sim

LIDERANCA
MUDANCAS E
TRANSPORTES LTDA

40.796.658/0001-
76

16/01/2024 -
09:08:37

Spin Chevrolet 72,00 R$6.000,00 R$ 432.000,00 Sim

EMPRESA
BRASILEIRA DE
LOCACAO E
TRANSPORTE LTDA

03.173.828/0001-
30

16/01/2024 -
10:35:15

SPIN CHEVROLET 72,00 R$6.000,00 R$ 432.000,00 Sim

VIA TURISMO E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

11.249.239/0001-
16

16/01/2024 -
12:00:50

MOBI, ONIX,
HB20, VICTUS OU
POLO

FIAT,
CHEVROLET,
HIUNDAY, WN

72,00 R$8.000,00 R$ 576.000,00 Sim

AFRISIO MARINHO
FILHO EIRELI

00.684.777/0001-
12

17/01/2024 -
10:23:07

DOBLO FIAT 72,00 R$4.500,00 R$ 324.000,00 Sim

B R T DA SILVA 26.782.544/0001-
46

17/01/2024 -
19:28:55

Spin LS AT ou
similar

Chevrolet 72,00 R$15.000,00 R$ 1.080.000,00 Sim

AGILE LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

13.313.081/0001-
21

18/01/2024 -
08:11:01

DOBLO FIAT 72,00 R$6.500,00 R$ 468.000,00 Sim

TRANSPORTES DE
CARGAS EIRELI

70.043.138/0001-
53

18/01/2024 -
08:51:04

Spin Chevrolet 72,00 R$6.000,00 R$ 432.000,00 Sim

ALEXANDRE VERAS
BRITO

03.474.151/0001-
70

18/01/2024 -
09:12:12

SPIN CHEVROLET
SPIN

72,00 R$8.000,00 R$ 576.000,00 Sim

49.493.724 PABLO
LUIZ BARBOSA
FERREIRA DE SOUZA

49.493.724/0001-
03

18/01/2024 -
09:16:54

Spin LS AT Chevrolet 72,00 R$13.000,00 R$ 936.000,00 Sim

0003 - 0038178 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP 0 KM, com as seguintes especificações mínimas: cor branca; cabine
dupla com capacidade para 05 passageiros; no mínimo 04 portas; carga útil mínima de 650 Kg; motor no mínimo 1.4 ou superior,
04 cilindros em linha, bicombustível (gasolina/etanol), injeção eletrônica multiponto; suspensão dianteira independente, mola
helicoidal; suspensão traseira com eixo de torção ou eixo rígido, mola helicoidal ou mola parabólica de lâmina única; tração
dianteira; rodas aro 14 ou 15; freios dianteiro disco ventilado; freios ABS; câmbio manual ou automático de 05 marchas a frente e
01 ré; equipado com direção hidráulica ou elétrica; ar condicionado; vidros e travas elétricas; alarme; película protetora de sol nos
vidros laterais e traseiro; 02 airbags frontais; protetor de caçamba; capota marítima e demais itens de segurança obrigatórios
segundo regulamentação do CONTRAN. Obs.: Excluso motorista e combustível.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

O M LEAL DE
MESQUITA

17.737.082/0001-
54

04/01/2024 -
15:12:40

FIAT STRADA FIAT STRADA 36,00 R$8.000,00 R$ 288.000,00 Sim

BRESCCIA
LOCADORA DE
VEICULOS LTDA

29.474.816/0001-
39

10/01/2024 -
12:35:41

Saveiro CD VW 36,00 R$6.500,00 R$ 234.000,00 Sim

NEO META
TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

13.393.557/0001-
81

13/01/2024 -
16:25:40

Strada Fiat 36,00 R$6.500,00 R$ 234.000,00 Sim

LIDERANCA
MUDANCAS E
TRANSPORTES LTDA

40.796.658/0001-
76

16/01/2024 -
09:09:59

strada Fiat 36,00 R$6.500,00 R$ 234.000,00 Sim

EMPRESA
BRASILEIRA DE
LOCACAO E
TRANSPORTE LTDA

03.173.828/0001-
30

16/01/2024 -
10:36:29

STRADA CD FIAT 36,00 R$6.000,00 R$ 216.000,00 Sim

VIA TURISMO E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

11.249.239/0001-
16

16/01/2024 -
12:03:18

S10, TRITON,
AMAROK, TORO

CHEVROLET,
FIAT, WV,
MISTUBIS

36,00 R$15.000,00 R$ 540.000,00 Sim

AFRISIO MARINHO
FILHO EIRELI

00.684.777/0001-
12

17/01/2024 -
10:23:18

STRADA FIAT 36,00 R$6.000,00 R$ 216.000,00 Sim

LS PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

08.532.353/0001-
44

17/01/2024 -
09:05:41

Pick Up Fiat Strada 36,00 R$6.400,00 R$ 230.400,00 Não

B R T DA SILVA 26.782.544/0001-
46

17/01/2024 -
19:29:05

Saveiro Extreme
CD ou similar

VOLKSWAGEN 36,00 R$15.000,00 R$ 540.000,00 Sim

AGILE LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

13.313.081/0001-
21

18/01/2024 -
08:11:33

STRADA FIAT 36,00 R$5.500,00 R$ 198.000,00 Sim

TRANSPORTES DE
CARGAS EIRELI

70.043.138/0001-
53

18/01/2024 -
09:30:17

Strada CD Fiat 0km 36,00 R$5.000,00 R$ 180.000,00 Sim

ALEXANDRE VERAS
BRITO

03.474.151/0001-
70

18/01/2024 -
09:12:42

SAVEIRO VOLKSWAGEM 36,00 R$5.000,00 R$ 180.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/03/2024 às 16:23:53.
Código verificador: 833CE3

Página 3 de 4

49.493.724 PABLO
LUIZ BARBOSA
FERREIRA DE SOUZA

49.493.724/0001-
03

18/01/2024 -
09:21:33

Strada Ultra Fiat 36,00 R$15.000,00 R$ 540.000,00 Sim

0004 - 0038179 - LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE / PICK-UP, cabine dupla, que comporta no mínimo 05
passageiros incluindo motorista; com 04 portas laterais com motorização mínima de 2,0 16v; tração 4x4; direção hidráulica;
câmbio manual de 6 marchas; combustível Diesel, com motorização de no mínimo 170CV ou superior, no mínimo Airbag duplo,
freios ABS nas 4 rodas; ar condicionado, volante com regulagem de altura, desembaçador traseiro; vidros elétricos dianteiros e
traseiros; trava elétrica; película em todos vidros (conforme legislação em vigor);aparelho de som com no mínimo rádio AM/FM e
entrada USB; Faróis de neblina, protetor de cárter, reboque para transporte de até 1 mil kg e demais acessórios e itens da versão
oferecido; veiculo sem motorista, sem combustível, seguro total com franquia de responsabilidade do locador; com rastreador e
controle de velocidade locação mensal.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

O M LEAL DE
MESQUITA

17.737.082/0001-
54

04/01/2024 -
15:13:28

fiat toro fiat toro 24,00 R$13.000,00 R$ 312.000,00 Sim

BRESCCIA
LOCADORA DE
VEICULOS LTDA

29.474.816/0001-
39

10/01/2024 -
12:39:24

S10 Chevrolet 24,00 R$18.000,00 R$ 432.000,00 Sim

NEO META
TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

13.393.557/0001-
81

13/01/2024 -
16:26:39

L200 Mitsubishi 24,00 R$18.000,00 R$ 432.000,00 Sim

LIDERANCA
MUDANCAS E
TRANSPORTES LTDA

40.796.658/0001-
76

16/01/2024 -
09:11:38

L200 MITSUBISHI 24,00 R$16.000,00 R$ 384.000,00 Sim

EMPRESA
BRASILEIRA DE
LOCACAO E
TRANSPORTE LTDA

03.173.828/0001-
30

16/01/2024 -
10:37:12

TORO FIAT 24,00 R$10.000,00 R$ 240.000,00 Sim

VIA TURISMO E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

11.249.239/0001-
16

16/01/2024 -
12:05:22

S10, TRITON,
AMAROK, TORO

CHEVROLET,
FIAT, WV,
MISTUBIS

24,00 R$15.000,00 R$ 360.000,00 Sim

AFRISIO MARINHO
FILHO EIRELI

00.684.777/0001-
12

17/01/2024 -
10:23:28

AMORK VOLKSWAGEM 24,00 R$11.000,00 R$ 264.000,00 Sim

LS PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

08.532.353/0001-
44

17/01/2024 -
09:05:35

Pick Up Volkswagen
Amarok

24,00 R$14.500,00 R$ 348.000,00 Não

B R T DA SILVA 26.782.544/0001-
46

17/01/2024 -
19:35:20

Hilux STD Power
Pack ou similar

Toyota 24,00 R$25.000,00 R$ 600.000,00 Sim

AGILE LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

13.313.081/0001-
21

18/01/2024 -
08:12:23

AMAROK VOLKSWAGEN 24,00 R$12.950,00 R$ 310.800,00 Sim

TRANSPORTES DE
CARGAS EIRELI

70.043.138/0001-
53

18/01/2024 -
08:56:08

Toro Fiat 24,00 R$10.000,00 R$ 240.000,00 Sim

P G CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

21.052.876/0001-
51

18/01/2024 -
08:55:54

TORO FIAT 24,00 R$14.000,00 R$ 336.000,00 Não

ALEXANDRE VERAS
BRITO

03.474.151/0001-
70

18/01/2024 -
09:13:18

AMAROK SAVEIRO 24,00 R$15.000,00 R$ 360.000,00 Sim

49.493.724 PABLO
LUIZ BARBOSA
FERREIRA DE SOUZA

49.493.724/0001-
03

18/01/2024 -
09:25:12

Hilux SRV Toyota 24,00 R$20.000,00 R$ 480.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

NEO META TRANSPORTES E TURISMO LTDA 13.393.557/0001-81 90 dias

ALEXANDRE VERAS BRITO 03.474.151/0001-70 60 dias

LIDERANCA MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA 40.796.658/0001-76 90 dias

AFRISIO MARINHO FILHO EIRELI 00.684.777/0001-12 90 dias

TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI 70.043.138/0001-53 60 dias

EMPRESA BRASILEIRA DE LOCACAO E TRANSPORTE LTDA 03.173.828/0001-30 60 dias

P G CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 21.052.876/0001-51 60 dias

AGILE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 13.313.081/0001-21 90 dias

O M LEAL DE MESQUITA 17.737.082/0001-54 120 dias

B R T DA SILVA 26.782.544/0001-46 90 dias

LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA 08.532.353/0001-44 60 dias

VIA TURISMO E LOCACOES DE VEICULOS LTDA 11.249.239/0001-16 120 dias

BRESCCIA LOCADORA DE VEICULOS LTDA 29.474.816/0001-39 60 dias

49.493.724 PABLO LUIZ BARBOSA FERREIRA DE SOUZA 49.493.724/0001-03 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/03/2024 às 16:23:53.
Código verificador: 833CE3

Página 4 de 4

Fornecedores divulgados.

Renata Sabrina Silva de Menezes

Pregoeiro

João Marcelo da Silva Farias

Apoio